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VENTANA DE MANTENIMIENTO DEL ANEXO 30 “SCCCyG”
EN EL PORTAL DEL SAT

Estimados Clientes y Amigos:

En Gltimos dias se ha detectado que la plataforma web del Servicio de Administracion Tributaria
(SAT), en el apartado de "Sistema de Control de Cuentas de Créditos y Garantias™ también
conocido como “Anexo 30”, mismo que se relacionada como parte de las obligaciones de
cumplimiento de la Certificacion de IVA e IEPS se encuentra en contingencia debido a
trabajos de mantenimiento. Segun la Autoridad una vez finalizado el proceso de
mantenimiento interno, la informacion relacionada con el estado de cuenta y otros apartados
se actualizara automaticamente. Sin embargo, se han detectado algunas inconsistencias, como la
imposibilidad de acceder a ciertos mddulos, como lo son "Informe de Descargo”, "Inventario
inicial", “Estado de Cuenta Global de Créditos”, “Consultar informes”, solo por mencionar algunos.

Lo anterior, pone en riesgo la autorizaciéon de la Certificacion de IVA e IEPS cualquiera de sus
rubros que el contribuyente tenga autorizado, por ende, se impide el poder cumplir con dichas
obligaciones en tiempo y forma. Por lo que es importante revisar la informacion de manera
integral una vez que concluya la fase de mantenimiento para detectar alguna inconsistencia en el
portal del SAT y realizar los reportes necesarios ante las autoridades aduaneras.

La Autoridad en este orden de ideas, no hadado aconocer lafecha en que este mantenimiento
integral del portal del “Anexo 30” se de por finalizado.

A continuacioén, se comparten las copias de pantalla que pueden llegar a visualizarse en el Apartado
de “Comercio Exterior” de la pagina oficial del SAT:
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Estimado contribuyente, se le informa que la plataforma del SCCCyG se encuentra
en mantenimiento, una vez que haya concluido este procedimiento, la informacion
de su estado de cuenta y demas apartados relacionados se actualizarin de forma

autom:tica, lamentamos los inconvenientes y agradecemos su comprension.
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- Comercio exterior > Consultar Informes

Error 500--Internal Server Error

From RFC 2068 Hypertext Transfer Protocol -- HTTP/1.1:
10.5.1 500 Internal Server Error

The server encountered an unexpected condition which prevented it from fulfilling the
requestc.

Quedamos a sus ordenes para ayudarlos con cualquier duda.

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com
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